ПРОТОКОЛ № 5
засідання постійної депутатської комісії

з питань бюджету,фінансів, соціально – економічного розвитку та інвестиційної політики
м. Кременчук                                                                03 серпня 2018 року

                                                                                         мала зала №1                                                                  

        09.00 год. 




Присутні члени комісії:
1.Плескун Олександр Володимирович – голова комісії
2.Кавунник Дмитро Вікторович – член комісії
3.Котляренко Людмила Григорівна – член комісії
4.Серієнко Тетяна Павлівна – член комісії
5.Яцина Олександр Олександрович –член комісії
Відсутні члени комісії:

1.Порицький Микола Миколайович – член комісії
2.Угніч Григорій Анатолійович -  секретар комісії 
Запрошені на комісію:

1.Гриценко Ю.В. – секретар міської ради

2.Усанова О.П. – заступник міського голови 

3.Кравченко Д.В. – заступник міського голови

4.Ануфрієва Т.В. – в.о.начальника управління забезпечення діяльності ради 5.Піддубна О.М. – депутат міської ради

6.Терещенко К.О.- депутат міської ради

7.Доповідачі відповідно до порядку денного ХХХІ пленарного засідання ради

8.Представники громадськості та акредитовані ЗМІ

Порядок денний:
1. Про розгляд питань, що виносяться на XXXІ сесію міської ради 09.08.2018 року.

Інформує: Плескун О.В. -  голова комісії

2. Про розгляд додаткових питань, що виносяться на XXXІ сесію міської ради 09.08.2018 року.

Інформує: Плескун О.В.- голова комісії

Головуючий: Плескун О.В.   - голова комісії
1.СЛУХАЛИ: Про розгляд питань, що виносяться на XXXІ сесію міської ради 09.08.2018 року:

1.1. Про нагородження почесним знаком «За заслуги перед містом».
ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.

1.2. Про звернення депутатів Кременчуцької міської ради Полтавської області до Президента України, Кабінету Міністрів України, Верховної Ради України, Національної комісії, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг України, про недопущення підвищення ціни на газ для потреб населення.

ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.

1.3. Про заслуховування інформації начальника Кременчуцького міського відділу Головного управління Національної поліції в Полтавській області «Про хід розслідування побиття громадських активістів в м. Кременчуці та про інші резонансні справи, розслідування яких вимагає громадськість міста».
ВИСТУПИЛИ:Плескун О.В., Гриценко Ю.В.

ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.

1.4. Про виділення коштів за рахунок вільного залишку бюджетних коштів станом на 01.01.2018 року та внесення змін до рішення Кременчуцької міської ради Полтавської області від 29.03.2018 «Про виділення коштів за рахунок залишків бюджетних коштів станом на 01.01.2018».
ВИСТУПИЛИ:Тетьоркіна Т.В., Москалик І.В., Плескун О.В., Москалик Г.Ф.
ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.

1.5. Про внесення змін до рішення Кременчуцької міської ради Полтавської області від 30 травня 2018 року «Про внесення змін до показників міського бюджету на 2018 рік».

ВИСТУПИЛИ: Тетьоркіна Т.В.
ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.

1.6. Про затвердження Програми співпраці Кременчуцької міської ради та Управління Державної казначейської служби України у м. Кременчуці Полтавської області у сфері казначейського обслуговування міського бюджету м. Кременчука на 2018 рік.

ВИСТУПИЛИ: Тетьоркіна Т.В., Плескун О.В.
ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.

1.7. Про затвердження рішень виконавчого комітету Кременчуцької міської ради  Полтавської області від 20.06.2018 № 756, від 20.06.2018 № 757,від 20.06.2018 №758, від 20.06.2018 № 759, від 20.06.2018 № 761, від 27.06.2018 № 786.

ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.

1.8. Про внесення  змін до рішення міської ради від 16.11.2017 «Про затвердження Плану роботи міської ради з підготовки проектів регуляторних актів на 2018 рік».
ВИСТУПИЛИ: Жорняк Л.Г., Плескун О.В.

ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.

1.9. Про реформування друкованого засобу масової інформації редакції офіційної газети Кременчуцької міської ради «Вісник Кременчука» на другому етапі реформування.
ВИСТУПИЛИ: Гамза Є.В., Плескун О.В.

ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.

1. 10. Про внесення змін до рішення Кременчуцької міської ради Полтавської області від 21 грудня 2017 року «Про затвердження Програми соціального забезпечення та соціального захисту населення м. Кременчука «Турбота» на 2018-2020 роки».
ВИСТУПИЛИ: Плескун О.В., Павлова О.А.

Плескун О.В. – голова комісії


Запитав, чи достатньо фінансується санаторно – курортний відпочинок учасникам бойових дій відповідно до затвердженої Програми соціального забезпечення та соціального захисту населення м. Кременчука «Турбота».


Попросив в разі недостатнього фінансування – надавати відповідні пропозиції до профільної депутатської комісії.

(пропозиція на голосування не ставилась)

ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.

1. 11. Про внесення змін до рішення Кременчуцької міської ради Полтавської області від 21.12.2017 «Про затвердження Міської комплексної програми соціальної підтримки учасників антитерористичної операції, постраждалих учасників Революції Гідності, членів їх сімей, членів сімей загиблих учасників антитерористичної операції, внутрішньо переміщених осіб та фінансової підтримки громадських і волонтерських об'єднань на 2018-2020 роки».
ВИСТУПИЛИ: Павлова О.А.

ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.

1.12. Про внесення змін до рішення Кременчуцької міської ради Полтавської області від 30.06.2016 «Про створення відділення «Центр реабілітації та адаптації учасників бойових дій, членів їх сімей та внутрішньо переміщених осіб».
ВИСТУПИЛИ: Павлова О.А.

ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.

1.13. Про внесення змін до рішення Кременчуцької міської ради Полтавської області від 22 грудня 2015 року «Про затвердження Програми оздоровлення та відпочинку дітей м. Кременчука на 2016-2020 роки».
ВИСТУПИЛИ: Заводчікова Н.Г., Плескун О.В.
ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.

1.14. Про внесення змін до рішення Кременчуцької міської ради Полтавської області від 30 березня 2016 року «Про створення філії «Спортивно-оздоровчий комплекс «Супутник» в комунальному закладі «Дитячий заклад оздоровлення та відпочинку «Зоряний».
ВИСТУПИЛИ: Заводчікова Н.Г.,Плескун О.В.

Плескун О.В.- голова комісії


Зауважив, що до проектів рішення, що виносяться на розгляд пленарного засідання ради та стосуються змін в штатному розписів завжди потрібно додавати порівняльну таблиці з попереднім та майбутнім штатним розписом. Попросив надати відповідну інформацію до пленарного засідання ради.

(пропозиція на голосування не ставилась)

ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.

1.15. Про затвердження плану дій із впровадження ініціативи «Громада, дружня до дітей та молоді» в місті Кременчуці.
ВИСТУПИЛИ: Плескун О.В., Заводчікова Н.Г.

ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.

1.16.  Про внесення змін до рішення Кременчуцької міської ради Полтавської області від 07.09.2017 «Про затвердження Міської  цільової програми «Громадський бюджет м. Кременчука на 2016-2020 роки» в новій редакції».
ВИСТУПИЛИ: Шевченко М.І., Плескун О.В.,Терещенко К.О.

Шевченко М.І.- депутат міської ради


Зазначив, що зміни до проекту рішення будуть стосуватися порядку розробки та прийняття Положення міської цільової програми «Громадський бюджет м. Кременчука на 2016-2020 роки. Наголосив,що відповідно до цих змін, вищезазначене Положення буде прийматися не рішенням Кременчуцької міської ради, а рішенням виконавчого комітету Кременчуцької міської ради.

Плескун О.В.- голова комісії


Не погодився з даною пропозицією. Зауважив, що потрібно враховувати не лише думку членів виконавчого комітету, а й думку депутатів міської ради, так як вони є представниками територіальної громади міста.


Озвучив пропозицію:
· зняти проект рішення «Про внесення змін до рішення Кременчуцької міської ради Полтавської області від 07.09.2017 «Про затвердження Міської  цільової програми «Громадський бюджет м. Кременчука на 2016-2020 роки» в новій редакції» на доопрацювання. 

Голосували: «за» - 4 



   «проти»-0

            «утрималось»- 1 (Сергієнко Т.П.)

(пропозиція приймається)

ВИРІШИЛИ: зняти проект рішення на доопрацювання.
1.17. Про затвердження Положення про порядок призначення  стипендії Кременчуцької міської ради учнівській молоді закладів загальної середньої освіти м. Кременчука.
ВИСТУПИЛИ: Москалик Г.Ф., Плескун О.В.
ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.

1.18.  Про надання згоди на безоплатне прийняття з державної у комунальну власність друкованої продукції НАПН України окремими закладами загальної середньої освіти м. Кременчука Полтавської області.
ВИСТУПИЛИ: Москалик Г.Ф., Плескун О.В.

ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.

1.19. Про внесення змін до рішення Кременчуцької міської ради Полтавської області від 30 червня 2016 року «Про затвердження Програми оздоровлення та відпочинку членів профспілки органів місцевого самоврядування та їх дітей м. Кременчука на 2016-2020 роки».
ВИСТУПИЛИ: Діденко Т.В.,Плескун О.В.
ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.

1.20. Про затвердження Порядку надання орендарю згоди на здійснення невід'ємних поліпшень орендованого комунального майна в місті Кременчуці.
ВИСТУПИЛИ: Щербіна О.О., Плескун О.В.

Плескун О.В.- голова комісії


Поставив ряд запитань до начальника Управління міського майна.

Запитав, хто надає згоду на передачу в оренду майна,що належить територіальній громаді міста Кременчука.
Щербіна О.О.- начальник Управління міського майна


Зазначила, що відповідну згоду надає виключно виконавчий комітет.

Плескун О.В.-голова комісії


Зазначив,що дані питання повинні розглядати не тільки виконавчий комітет, а й депутати міської ради. Підкреслив,що думка депутатів в даних питань дуже важлива.

Висловив пропозицію:

· начальнику Управління міського майна на наступне пленарне засідання ради підготувати відповідний проект рішення «Про внесення змін до рішення Кременчуцької міської ради Полтавської області від 09.08.2018 року «Про затвердження Порядку надання орендарю згоди на здійснення невід'ємних поліпшень орендованого комунального майна в місті Кременчуці» з відповідними змінами – зазначити в проекті рішення «…право надання на здійснення невід'ємних поліпшень орендованого комунального майна в місті Кременчуці будуть прийматися на пленарному засіданні ради депутати Кременчуцької міської ради.
Голосували: «за» - 5 (одноголосно)


   «проти»-0
         «утрималось»- 0
(пропозиція приймається)

ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії за умови підготовки на наступне пленарне засідання ради проекту рішення «Про внесення змін до рішення Кременчуцької міської ради Полтавської області від 09.08.2018 року «Про затвердження Порядку надання орендарю згоди на здійснення невід'ємних поліпшень орендованого комунального майна в місті Кременчуці» з відповідними змінами, а саме:  зазначити в проекті рішення «…право надання на здійснення невід'ємних поліпшень орендованого комунального майна в місті Кременчуці будуть прийматися на пленарному засіданні ради депутати Кременчуцької міської ради.

1.21. Про продовження застосування визначеної орендної плати за нежитлові приміщення в місті Кременчуці.
ВИСТУПИЛИ: Щербіна О.О., Плескун О.В.

Щербіна О.О. – начальник Управління міського майна 


Зазначила,що термін надання приміщень в оренду складає 2 роки 11 місяців.

Плескун О.В. – голова комісії


Поставив ряд запитань до начальника Управління міського майна. Зазначив, що термін оренди потрібно встановити один рік, в разі виконання покладених зобов’язань на орендарів – продовжити термін оренди ще раз.

Висловив пропозицію:

· Управлінню міського майна розробити технічну правку до пленарного засідання ради з відповідними змінами, а саме: «змінити термін оренди приміщень на один рік»

Голосували: «за» - 5 (одноголосно)


   «проти»-0
        «утрималось»- 0
(пропозиція приймається)

ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії за умови внесення технічної правки до проекту рішення, а саме: «змінити термін оренди приміщень на один рік». 
(Депутат Яцина О.О. залишив засідання комісії).

1.22. Про надання згоди на списання майна, яке належить до комунальної власності територіальної громади міста Кременчука, припинення частки співвласника та перерозподіл часток в праві спільної часткової власності.
ВИСТУПИЛИ: Щербіна О.О., Плескун О.В.

Плескун О.В. – голова комісії

Поставив ряд запитань відносно майна та земельної ділянки, яка розташована за адресою: м.Кременчук, вул. Чкалова, буд.6.


Попросив до пленарного засідання ради надити схематичне зображення вищезазначеної земельної ділянки.

(пропозиція на голосування не ставилась)

ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.
5Д. Про надання згоди на безоплатну передачу майна, яке знаходиться у комунальній власностіт територіальної громади міста Кременчука, у спільну власність територіальних громад сіл, сселищ, міст Полтавської області.

ВИСТУПИЛИ: Щербіна О.О.
ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.

7Д. Про прийняття до комунальної власності територіальної громади міста Кременчука цілісного майнового комплексу та затвердження статуту в новій редакції.
ВИСТУПИЛИ: Щербіна О.О.
ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.

1.23. Про внесення змін до рішення міської ради від 21 грудня 2017 року «Про затвердження  Програми  фінансової  підтримки  комунальних  підприємств м. Кременчука на 2018 рік».
ВИСТУПИЛИ: Москалик І.В., Плескун О.В.

Москалик І.В. – начальник Департаменту житлово – комунального господарства


Тезисно ознайомив присутніх з проектом рішення.

Плескун О.В. – голова комісії


Зазначив, що в подальшому при формування бюджету потрібно більш чітко та виважено планувати фінансову підтримку підприємствам міста.

Висловив свою точку зору щодо роботи КП «Теплоенерго»,КП «ШРБУ».

Озвучив пропозицію:

· Департаменту житлово – комунального господарства створити комісію для проведення аудиту по всім напрямкам діяльності роботи КП «Теплоенерго» , в т.ч. перевірити фінансово – господарську діяльність підприємства. До складу комісії включити депутатів Кременчуцької міської ради, представників відповідних підприємств, представників територіальної громади міста, представників виконавчого комітету Кременчуцької міської ради та представників консалтингових компаній. 
Голосували: «за» - 4 (одноголосно)


   «проти»-0
        «утрималось»- 0
(пропозиція приймається)

ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії за умови створення комісії для проведення аудиту по всім напрямкам діяльності роботи КП «Теплоенерго» , в т.ч. перевірити фінансово – господарську діяльність підприємства. До складу комісії включити депутатів Кременчуцької міської ради, представників відповідних підприємств, представників територіальної громади міста, представників виконавчого комітету Кременчуцької міської ради та представників консалтингових компаній. 

1.24. Про внесення змін до рішення Кременчуцької міської ради Полтавської області від 27 квітня 2016 року «Про внесення змін до рішення міської ради від 02 лютого 2016 року «Про затвердження плану будівництва комунальних теплогенеруючих  потужностей  у  мікрорайоні Раківка міста Кременчука».
ВИСТУПИЛИ: Москалик І.В., Плескун О.В.

Плескун О.В. – голова комісії

Попросив додати до проекту рішення Про внесення змін до рішення Кременчуцької міської ради Полтавської області від 27 квітня 2016 року «Про внесення змін до рішення міської ради від 02 лютого 2016 року «Про затвердження плану будівництва комунальних теплогенеруючих  потужностей  у  мікрорайоні Раківка міста Кременчука» в новій редакції додаток «План будівництва комунальних теплогенеруючих потужностей у мікрорайоні Раківка міста Кременчука» до проекту рішення міської ради.
Голосували: «за» - 4 (одноголосно)


   «проти»-0
        «утрималось»- 0
(пропозиція приймається)

ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії за умови додавання до проекту рішення додатку в новій редакції, а саме: «План будівництва комунальних теплогенеруючих потужностей у мікрорайоні Раківка міста Кременчука». 
1. 25. Про внесення змін до рішення міської ради від 16 листопада 2017 року «Про затвердження Програми утримання та ремонту мереж зовнішнього освітлення вулиць та засобів регулювання дорожнього руху (світлофорних об’єктів) м. Кременчука на 2018 рік».
ВИСТУПИЛИ: Москалик І.В., Плескун О.В.

Плескун О.В. – голова комісії


Зазначив,що неодноразово звертався до Департаменту житлово – комунального господарства з проханням вирішити питання щодо встановлення світлофорного об’єкту на розі вул. Республіканська та вул. Манагарова.

Москалик І.В. – начальник Департаменту житлово – комунального господарства


Зауважив,що вищезазначений світлофорний об’єкт включений до Програми утримання та ремонту мереж зовнішнього освітлення вулиць та засобів регулювання дорожнього руху (світлофорних об’єктів) м. Кременчука на 2018 рік, але наразі не вистачає коштів.
Плескун О.В. – голова комісії


Озвучив пропозицію:

· Департаменту житлово – комунального господарства провести роботи з проектування та встановлення світлофорного об’єкту на розі вул. Республіканській та вул. Манагарова.

Голосували: «за» - 4 (одноголосно)


   «проти»-0
        «утрималось»- 0
(пропозиція приймається)

ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії за умови проведення роботи з проектування та встановлення світлофорного об’єкту на розі вул. Республіканській та вул. Манагарова.

1. 26. Про внесення змін до рішення Кременчуцької міської ради Полтавської області від 29.11.2016 «Про затвердження міської Програми по видаленню аварійних, сухостійних та фаутних дерев, а також кронування дерев, що досягли вікової межі, на 2017-2020 роки в місті Кременчуці».
ВИСТУПИЛИ: Москалик І.В., Плескун О.В.,Котляренко Л.Г.

ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.

1. 27. Про внесення змін до рішення Кременчуцької міської ради Полтавської області від 16 листопада 2017 року «Про затвердження Програми діяльності та розвитку комунального підприємства «Благоустрій Кременчука» на 2018 рік».
ВИСТУПИЛИ: Москалик І.В., Плескун О.В.,Котляренко Л.Г.

ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.
1.28. Про внесення змін до рішення Кременчуцької міської ради Полтавської області від 21 грудня 2017  року «Про затвердження Програми розвитку дорожньо - мостового господарства міста Кременчука на 2018-2022 роки».
ВИСТУПИЛИ: Москалик І.В.,Кравченко Д.В.,Плескун О.В.

Плескун О.В. – голова комісії


Звернув увагу на неналежне стан мостового переходу через річку Дніпро. Зауважив,що потрібно встановити належний контроль за проїздом великогабаритного транспорту на мостовому переході через річку Дніпро.

Озвучив пропозицію:

· Департаменту житлово – комунального господарства звернутися з листом на адресу дорожньої поліції з проханням встановити належний контроль за проїздом великогабаритного транспорту на мостовому переході через річку Дніпро.

Голосували: «за» - 4 (одноголосно)


           «проти»-0

                   «утрималось»- 0

(пропозиція приймається)

ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії за умови підготовки звернення на адресу дорожньої поліції з проханням встановити належний контроль за проїздом великогабаритного транспорту на мостовому переході через річку Дніпро.

1.29. Про надання згоди Кременчуцькому комунальному  автотранспортному підприємству 1628 на отримання кредиту.
ВИСТУПИЛИ: Івашина Р.В.,Тетьркіна Т.В.,Москалик І.В., Плескун О.В.
ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.

1.30. Про затвердження Програми розвитку міського комунального пасажирського автомобільного транспорту м. Кременчука на 2018-2024 роки.
ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.

1.31. Про затвердження Програми утримання міського комунального пасажирського автомобільного транспорту м. Кременчука на 2018-2022 роки.
ВИСТУПИЛИ: Плескун О.В.,Москалик І.В.
ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.

1.32. Про скасування рішення Кременчуцької міської ради Полтавської області від 31.08.2010 «Про затвердження Порядку переведення житлових приміщень (квартир, будинків), що належать на праві власності юридичним або фізичним особам, у нежитлові в місті Кременчуці».
ВИСТУПИЛИ: Москалик І.В., Мирошніченко В.В., Плескун О.В., Жорняк Л.Г., Гриценко Ю.В.

Плескун О.В. – голова комісії


Зазначив,що  повноваження про порядок переведення житлових приміщень, що належать на праві власності юридичним або фізичним особам, у нежитлові в місті Кременчуці повинні належати депутатам Кременчуцької міської ради та прийматися на пленарних засіданнях ради.
Висловив своє незадоволення щодо незалучення депутатського корпусу до роботи конкурсної комісії по вибору управляючих компаній у місті Кременчуці. Зауважив, що депутати міської ради могли внести свої зауваження та пропозиції до договорів чи конкурсної документації. Наголосив,що особисто в нього були пропозиції по створенню відповідної системи контролю за роботою управляючих компаній.
Озвучив пропозицію:

· зняти проект рішення «Про скасування рішення Кременчуцької міської ради Полтавської області від 31.08.2010 «Про затвердження Порядку переведення житлових приміщень (квартир, будинків), що належать на праві власності юридичним або фізичним особам, у нежитлові в місті Кременчуці» на доопрацювання.
Голосували: «за» - 4 (одноголосно)

           
   «проти»-0

                    «утрималось»- 0

(пропозиція приймається)

До управління забезпечення діяльності ради після засідання постійної депутатської комісії надійшла заява від члена комісії – депутата міської ради Сергієнко Т.П. з проханням відкликати її голос «за», та зарахувати її голос «проти».

(Голосували: «за» - 3 , «проти»-1(Сергієнко Т.П.), «утрималось»- 0)
(пропозиція  не приймається)

ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.

1.33. Про затвердження Програми капітального, поточного ремонту, реконструкції та технічного переоснащення житлового фонду міста Кременчука на 2018 рік.
ВИСТУПИЛИ: Мирошніченко В.В., Плескун О.В., Москалик І.В.
ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.

1.34. Про надання згоди на безоплатне прийняття до комунальної власності територіальної громади м. Кременчука квартири № 112 у будинку № 16 по кварталу 304 у м. Кременчуці.
ВИСТУПИЛИ: Квартирне управління,Плескун О.В.
ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.

1.35. Про внесення змін до рішення Кременчуцької міської ради Полтавської області від 30 вересня 2014 року «Про надання згоди на прийняття до комунальної власності територіальної громади м. Кременчука ½ частини квартири № 26 у будинку № 30 по вул. Гагаріна в м. Кременчуці.
ВИСТУПИЛИ: Квартирне управління,Плескун О.В.
ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.

1.36. Про надання згоди на безоплатне прийняття до комунальної власності територіальної громади м. Кременчука квартири № 40 у будинку № 23 по вул. Героїв України у м. Кременчуці.
ВИСТУПИЛИ: Квартирне управління,Плескун О.В.
ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.

1.37.  Про внесення змін та доповнень до рішення міської ради від 30 травня 2018 року «Про затвердження нової редакції «Програми розвитку комунального госпрозрахункового житлово-експлуатаційного підприємства «Автозаводське» та забезпечення належного утримання майна комунальної власності, що знаходиться на балансі підприємства на 2017-2018 роки».
ВИСТУПИЛИ: Москалик І.В.,Плескун О.В.
ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.

1.38.  Про затвердження Порядку інформаційної взаємодії між об'єднаннями співвласників багатоквартирних будинків, ініціативними групами по створенню об'єднань  співвласників багатоквартирних будинків та КП «Кременчуцьке міжміське бюро технічної інвентаризації Полтавської обласної ради».
ВИСТУПИЛИ: Москалик І.В.,Плескун О.В.
ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.

1.39. Про перерозподіл бюджетних асигнувань по головному розпоряднику бюджетних коштів-Департаменту житлово-комунального господарства виконавчого комітету Кременчуцької міської ради.
ВИСТУПИЛИ: Москалик І.В.,Плескун О.В.
ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.

1.40. Про утворення наглядових рад при комунальних підприємствах міста Кременчука.
ВИСТУПИЛИ:Плескун О.В., Піддубна О.М.

Плескун О.В. –голова комісії


Зауважив,що він детально ознайомився з проектом рішення та розробив відповідні зауваження та пропозиції до проекту рішення. Попросив членів комісії ознайомитись з ними.


Зазначив,що дані пропозиції він озвучить на пленарному засіданні ради 09.08.2018  року.
ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.

15Д. Про затвердження Програми підтримки розвитку територіального сервісного центру №5342 регіонального сервісного центру МВС в Полтавській області на 2018 рік.
ВИСТУПИЛИ: Васюта М.М., Плескун О.В.

Плескун О.В. – голова комісії


Зазначив, що представникам територіального сервісного центру №5342 регіонального сервісного центру МВС потрібно звертатися на початку року або при формуванні бюджету міста для отримання належної фінансової допомоги. 

Озвучив пропозицію:

· Департаменту фінансів опрацювати питання можливого виділення коштів для належної підтримки розвитку територіального сервісного центру №5342 регіонального сервісного центру МВС в Полтавській області.

(пропозиція на голосування не ставилась)

1.41. Про внесення змін до рішення Кременчуцької міської ради Полтавської області від 30.06.2016 «Про затвердження Переліку вулиць, провулків, тупиків, проїздів, площ, парків та скверів міста Кременчука із змінами».
ВИСТУПИЛИ: Волощенко О.Г.
ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.

1.42. Про спорудження (створення) монументів в місті Кременчуці.
ВИСТУПИЛИ: Волощенко О.Г.

Трофименко В.І. – громадській активіст


Зачитала письмове звернення до членів постійної депутатської комісії з проханням не підтримувати даний проект рішення. 

ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.

1.43. Про початок роботи по розробці містобудівної документації міста Кременчука.
ВИСТУПИЛИ: Волощенко О.Г., Плескун О.В.
ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.

1.44. Про затвердження Програми розробки містобудівної документації у місті Кременчуці на 2016-2020 роки зі змінами.
ВИСТУПИЛИ: Волощенко О.Г., Піддубна О.М., Плескун О.В.

Волощенко О.Г. -начальник управління містобудування та архітектури


Зазначила, що даний проект рішення пов’язаний з 8 додатковим проектом рішення, що виноситься на пленарне засідання ради 09.08.2018 року.

8Д. Про ліквідацію індустріального парку «ЦЕНТРАЛЬНИЙ» в місті Кременчук.

ВИСТУПИЛИ: Плескун О.В., Піддубна О.М., Волощенко О.Г., Бедрацький П.В.,Гриценко Ю.В.

Плескун О.В.- голова комісії


Наголосив, що насамперед потрібно було розглянути інші альтернативні пропозиції відносно індустріального парку «ЦЕНТРАЛЬНИЙ» перед тим, як виносити рішення про його ліквідацію. Зауважив, що потрібно було зібрати робочу групи до складу якої долучити депутатів міської ради та заслухати їх думки та пропозиції.


Підкреслив, що до даного проекту рішення потрібно біло долучити звіт про роботу індустріального парку. 

Піддубна О.М. – депутат міської ради


Погодилась з думкою голови комісії. Зазначила, що також до проекту рішення потрібно було долучити інформацію про осіб, які наразі працюють на території індустріального парку «ЦЕНТРАЛЬНИЙ». Зауважила, що наразі на території індустріального парку працює ТОВ «Трудовик -12». Попросила надати інформації про власника ТОВ «Трудовик – 12» та копію договору.
Гриценко Ю.В. – секретар міської ради


Висловив свої зауваження до розробника проекту рішення. Попросивдо пленарного засідання ради надати фінансовий звіт про роботу індустріального парку та  інформацію про проведену роботу.

Плескун О.В.- голова комісії


Висловив пропозицію:

· Зняти технічну правку проекту рішення № 44 «Про затвердження Програми розробки містобудівної документації у місті Кременчуці на 2016-2020 роки зі змінами» та додатковий проект рішення № 8 «Про ліквідацію індустріального парку «ЦЕНТРАЛЬНИЙ» в місті Кременчук» на доопрацювання до моменту розгляду альтернативної пропозиції стосовно індустріального парку.
· надати членам постійної депутатської комісії та депутату Піддубній О.М. фінансовий звіт та звіт про роботу індустріального парку «ЦЕНТРЛЬНИЙ»  до пленарного засідання ради.
Голосували: «за» - 4 (одноголосно)

           
   «проти»-0

                    «утрималось»- 0

(пропозиція приймається)

До управління забезпечення діяльності ради після засідання постійної депутатської комісії надійшла заява від члена комісії – депутата міської ради Сергієнко Т.П. з проханням відкликати її голос «за», та зарахувати її голос «проти».

(Голосували: «за» - 3 , «проти»-1(Сергієнко Т.П.), «утрималось»- 0)

(пропозиція  не приймається)

ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.
1.45. Про скасування рішень Кременчуцької міської ради Полтавської області від 29 жовтня 2013 року та від 07 липня 2015 року.
ВИСТУПИЛИ: Волощенко О.Г.,Плескун О.В.
ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.

Перед розглядом земельних питань голова комісії запропонував членам комісії розглянути додаткові питання порядку денного.
Члени комісії підтримали пропозицію голови комісії.
1Д. Про внесення змін до рішення Кременчуцької міської ради Полтавської області від 30 березня 2018 року «Про призначення стипендій Кременчуцької міської ради провідним спортсменам міста на 2018 рік».
ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.

2Д. Про внесення змін до рішення міської ради від 23 лютого 2016 року «Про затвердження Комплексної програми профілактики правопорушень в м. Кременчуці на 2016-2020 роки».

ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.

3Д. Про погодження технічних документацій із землеустрою щодо поділу та об’єднання земельних ділянок в м. Кременчуці.
ВИСТУПИЛИ: Безверха І.О.
ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.

4Д. Про проведення повторних земельних торгів в м. Кременчуці.

ВИСТУПИЛИ: Безвреха І.О.
ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.

6Д. Про звернення депутатів Кременчуцької міської ради Полтавської області до Кабінету Міністрів України, Верховної Ради України, Міністерства екології та Природних ресурсів України, Міністерства регіонального розвитку, будівництва та житлово-комунального господарства, Міністерства аграрної політики та продовольства України щодо необхідності впровадження комплексних заходів покращення екологічного стану річки Дніпро.
ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.

9Д. Про звернення депутатів Кременчуцької міської ради Полтавської області до Кабінету Міністрів України та Полтавської обласної ради.

ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.

10Д. Про реорганізацію Міської дитячої стоматологічної поліклініки шляхом перетворення.
ВИСТУПИЛИ: Петращук Д.О.
ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.

11Д. Про реорганізацію Кременчуцької міської стоматологічної поліклініки №1, Кременчуцької міської стоматологічної поліклініки №2, Кременчуцької міської стоматологічної поліклініки №3 шляхом злиття.

ВИСТУПИЛИ: Петращук Д.О.,Плескун О.В.

Плескун О.В. – голова комісії


Попросив начальника управління охорони здоров’я надати інформацію про штатний розпис, а саме: який зараз штатний розпис існує в стоматологічних клініках міста і який буде після прийняття відповідних рішення. Інформацію надати до пленарного засідання ради. 

(пропозиція на голосування не ставилась)

ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії за умови наданні інформації про штатний розпис, а саме: який наразі штатний розпис існує в стоматологічних клініках міста і який буде після прийняття відповідних проектів рішень.
12Д. Про внесення змін до рішення Кременчуцької міської ради Полтавської області від 30.03.2018 «Про мову обслуговування громадян у сфері надання послуг, торгівлі у м. Кременчуці».
ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.

13Д. Про звернення депутатів Кременчуцької міської ради Полтавської області до Кабінету Міністрів України, Національної комісії, що здійснює державне регулювання у сфері енергетики та комунальних послуг, виконавчого комітету Кременчуцької міської ради Полтавської області та надавачів житлово-комунальних послуг щодо тимчасового не підвищення тарифів.
ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.

14Д. Про звернення депутатів Кременчуцької міської ради Полтавської області Президента України, Кабінету Міністрів України, Верховної Ради України щодо необхідності захисту прав, як юридичних осіб, місцевих осередків громадських організацій зі статусом Всеукраїнських.
ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.

1.46. Про припинення права користування земельними ділянками.
ВИСТУПИЛИ: Безверха І.О.,Плескун О.В.
ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.
1.47. Про надання чи відмову в наданні дозволу на розроблення проектів землеустрою     щодо     відведення     земельних     ділянок     громадянам    в

м. Кременчуці.
ВИСТУПИЛИ: Безверха І.О., Плескун О.В.
ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.
1.48.  Про   передачу   земельних   ділянок   у   власність   громадянам   в

м. Кременчуці.
ВИСТУПИЛИ: Безверха І.О., Плескун О.В.
Плескун О.В.- голова комісії

Висловив пропозицію:

· зняти  п.33. доповнення до проекту рішення «…Передати Раєвському Павлу Володимировичу у власність земельну ділянку (кадастровий номер 5310436500:12:004:0629) площею 994 кв.м для будівництва і обслуговування жилого будинку, господарських будівель і споруд (присадибна ділянка) (код КВЦПЗ В 02.01) по вул. Володимира Івасюка, 115-Б…» на доопрацювання.
Голосували: «за» - 4 (одноголосно)

           
       «проти»-0

                «утрималось»- 0

(пропозиція приймається)

ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії за умови виключення п.33 доповнення до проекту рішення на доопрацювання.
1.49. Про надання, вилучення та оформлення земельних ділянок в оренду громадянам в м. Кременчуці.
ВИСТУПИЛИ: Безверха І.О., Плескун О.В.

ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.
1.50. Про надання дозволу на розроблення проектів землеустрою щодо відведення земельних ділянок в м. Кременчуці.
ВИСТУПИЛИ: Плескун О.В.,Безверха І.О.

Плескун О.В. – голова комісії


Висловив пропозицію:

- п.3. підпункт 3.2. доповнення до проекту рішення «…. Надати дозвіл на розроблення проектів землеустрою щодо відведення земельних ділянок на умовах оренди:

3.2. АКЦІОНЕРНОМУ ТОВАРИСТВУ КОМЕРЦІЙНИЙ БАНК «ПРИВАТБАНК» орієнтовною площею 0,5412 га для експлуатації та обслуговування адміністративних приміщень по вул. Першотравневій, 2-В …» зняти на доопрацювання.
Голосували: «за» - 4 (одноголосно)

           
       «проти»-0

                «утрималось»- 0

(пропозиція приймається)

ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії за умови виключення п.3. підпункту 3.2. доповнення до проекту рішення на доопрацювання.
1.51. Про надання дозволу на розроблення технічних документацій із землеустрою щодо встановлення (відновлення) меж земельних ділянок в натурі (на місцевості) юридичним та фізичним особам в м. Кременчуці.
ВИСТУПИЛИ: Плескун О.В.,Безверха І.О.

Плескун О.В. – голова комісії


Висловив пропозицію:

-п.1.10 додатку до проекту рішення «…ПРИВАТНОМУ ПІДПРИЄМСТВУ «НАФТОПРОМ» площею 10451 кв.м для експлуатації та обслуговування сервісного центру по обслуговуванню автомобілів (перша черга) та реконструкції об’єкту незавершеного будівництва хлібзаводу по вул. Ярмарковій, 1…» зняти на доопрацювання.
Голосували: «за» - 4 (одноголосно)

           
       «проти»-0

                «утрималось»- 0

(пропозиція приймається)

ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії за умови виключення п.1.10 додатку до проекту рішення на доопрацювання.
1.52. Про надання згоди на поділ та об'єднання земельних ділянок в

м. Кременчуці.

ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.
1.53. Про затвердження документації із землеустрою в м. Кременчуці.

ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.
1.54. Про надання, вилучення та оформлення земельних ділянок в оренду в

м. Кременчуці.
ВИСТУПИЛИ: Плескун О.В.,Безверха І.О.

Плескун О.В. – голова комісії


Висловив пропозицію:

зняти п.9.,п.10.проекту рішення «..9. Передати ТОВАРИСТВУ З ОБМЕЖЕНОЮ ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ «АМРА» в оренду строком на сорок дев’ять років земельну ділянку 
площею 6014 кв.м (кадастровий № 5310436500:10:001:0184) для експлуатації 
та обслуговування нежитлових будівель (код КВЦПЗ J 11.02) по 
вул. Ярмарковій, 11 …

10. Передати ТОВАРИСТВУ З ОБМЕЖЕНОЮ ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ «АМРА» в оренду строком на сорок дев’ять років земельну ділянку площею 238 кв.м (кадастровий № 5310436500:10:001:0185) для експлуатації та обслуговування нежитлових будівель (код КВЦПЗ J 11.02) по вул. Ярмарковій, 11 …» на доопрацювання.
Голосували: «за» - 4 (одноголосно)

           
   «проти»-0

                     «утрималось»- 0

(пропозиція приймається)

ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії за умови виключення п.9., п.10.  проекту рішення на доопрацювання.
1.55. Про поновлення та відмову в поновленні договорів оренди земельних ділянок.
ВИСТУПИЛИ: Плескун О.В.,Безверха І.О.

Плескун О.В. – голова комісії


Висловив пропозицію:

-  п.2. «…Поновити шляхом укладення додаткової угоди до договору оренди землі з 09.08.2018 строком на п'ятнадцять років укладений між Кременчуцькою міською радою.. та фізичною особою - підприємцем Скогарєвим Олегом Юрійовичем (ідентифікаційний номер 2753400298) зі зміною умов, на підставі якого у користуванні перебуває земельна ділянка площею 1477 кв.м (кадастровий номер 5310436500:12:002:0471) для експлуатації та обслуговування нежитлової будівлі (код КВЦПЗ В 03.07) по пров. Петра Ракітіна, 19-А….»;

- п.5.додатку до проекту рішення «... поновити договір оренди землі, зареєстрований у книзі записів реєстрації державних актів на право власності на земельну ділянку та на право постійного користування землею..та Савицькою Оленою Михайлівною, зі зміною умов, на підставі якого у користуванні перебувала земельна ділянка площею 1040 кв.м (кадастровий номер 5310436100:02:003:0534) для експлуатації та обслуговування стоянки легкових автомобілів (код КВЦПЗ В 03.10) по вул. Володимира Великого, в районі будинку № 72 …»

-  п.6 додатку до проекту рішення «…Поновити шляхом укладення додаткової угоди до договору оренди землі з 27.08.2018 строком на п’ять років, …укладений між Кременчуцькою міською радою та кооперативом по будівництву і експлуатації гаражів для індивідуальних транспортних засобів «Ливарник», на підставі якого у користуванні перебуває земельна ділянка площею 17620 кв.м (кадастровий номер 5310436500:14:002:0588) для експлуатації та обслуговування металевих гаражів (код КВЦПЗ В 02.06) по пров. Перекопському, 10 …» зняти на доопрацювання до моменту погашення наявної заборгованості.

Голосували: «за» - 4 (одноголосно)

           
   «проти»-0

                     «утрималось»- 0

(пропозиція приймається)

ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії за умови виключення п.2., п.5., п.6. додатку до проекту рішення на доопрацювання. 
1.56. Про надання земельних ділянок в постійне користування в м. Кременчуці.
ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.
1.57. Про надання згоди на встановлення земельних сервітутів у

м. Кременчуці.
ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.
1.58. Про зміну цільового призначення земельних ділянок в м. Кременчуці.
ВИСТУПИЛИ:Безверха І,О., Плескун О.В.

Безверха І.О. – начальник управління земельних ресурсів


Проінформувала постійну депутатську комісію про альтернативний проект рішення, який буде до цього проекту рішення.
ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.
1.59. Про внесення змін до рішень органів місцевого самоврядування в

м. Кременчуці.
ВИСТУПИЛИ:Безверха І.О., Плескун О.В.

Плескун О.В. – голова комісії


Висловив пропозицію:

- в п.5. (ТОВ «ПОЛТАВААВТОТРАНС») проекту рішення  доповнити абзацом наступного змісту:
- замість слів «строком на п'ятнадцять років» читати «строком на один рік»…;

- в п.10. (ПРИВАТНЕ ПІДПРИЄМСТВО «КРЕМАВТОСЕРВІСТРКЙД)…замість слів «у розмірі 10 %» читати «у розмірі 4 %» по всьому тексту рішення - в разі не  надання відповідної документації щодо використання земельної ділянки за вказаним призначення розмір ставки залишити «10%»…»

Голосували: «за» - 4 (одноголосно)

           
   «проти»-0

                     «утрималось»- 0

(пропозиція приймається)

ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії за умови:  
- п.5. проекту рішення  доповнити абзацом наступного змісту:

- замість слів «строком на п'ятнадцять років» читати «строком на один рік»…;

- в п.10. проекту рішення замість слів «у розмірі 10 %» читати «у розмірі 4 %» по всьому тексту рішення - в разі не  надання відповідної документації щодо використання земельної ділянки за вказаним призначення розмір ставки залишити «10%»…»

Голова комісії







О.В.ПЛЕСКУН

Протокол вела:







О.А.ЯЦИК

